
 

 

,,Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2025. 
 

 Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami,            

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

na rok 2025 przyjęty został uchwałą nr VII/58/2024 Rady Gminy Rozdrażew z dnia          

30 października 2024 r. 

Współpraca w ramach programu przebiegała w następujących formach: 

1. Zlecanie organizacjom i innym podmiotom realizacji zadań publicznych,                

na zasadach określonych w ustawie, w formie powierzania lub wspierania wraz                        

z udzieleniem dotacji na sfinansowanie lub dofinansowanie ich realizacji. 

Na realizację zadań publicznych w 2025 r. przewidziano łączną kwotę 87.000 zł.  

W dniu 11 lutego 2025 r. został ogłoszony konkurs ofert na realizację pięciu rodzajów 

zadań o charakterze pożytku publicznego:  

Zadanie 1.  Wspieranie działań na rzecz upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego.  

Zadanie 2.  Wspieranie, integrację i zagospodarowanie wolnego czasu dla osób w wieku 

emerytalnym. 

Zadanie 3.  Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz promocji zdrowia  

i zdrowego stylu życia. 

Zadanie 4. Rozwijanie edukacji pozaszkolnej – rozwijanie zainteresowań dzieci                           

i młodzieży.  

Zadanie 5. Wspieranie działań na rzecz ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego,  

Wpłynęło trzynaście ofert, które zostały złożone przez Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich 

„Rozdrażew”, Polski Związek Emerytów, Rencistów  i Inwalidów Zarząd Oddziału 

Rejonowego w Krotoszynie, Stowarzyszenie Sportowe „Sport Team” w Rozdrażewie, 

Stowarzyszenie Uczniowski Klub Sportowy „Doliwa”, Akademię Sportów Walki 

NIPPON. 

Konkurs ofert został rozstrzygnięty w dniu 18 marca 2025 r. w oparciu o opinie wydane 

przez  Komisje Konkursowe analizujące oferty na realizację zadań o charakterze pożytku 

publicznego. 

Na realizację zadań w zakresie: wspierania działań na rzecz upowszechniania 

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego dotacje przyznano:  



 

 

- Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich „Rozdrażew” -  7.500 zł  na zadanie pod nazwą  

„Święta coraz bliżej” , 9.650 zł na zadanie „Kreatywne rękodzieło  i 5.400 zł na zadanie 

„Akademia gotowania- kuchnie świata”, 

- Polskiemu Związkowi Emerytów Rencistów i Inwalidów Zarządowi Oddziału 

Rejonowego  w Krotoszynie 2.450 zł na zadanie „Aktywni”. 

Na realizację zadań w zakresie wspierania, integracji i zagospodarowania wolnego 

czasu osób w wieku emerytalnym ofertę w konkursie złożył wyłącznie Polski Związek 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Zarząd Oddziału Rejonowego w Krotoszynie. Dotację  

przyznano na realizację zadania „Senioriada” – 9.370 zł. 

Na realizację zadań w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz 

promocji zdrowia i zdrowego stylu życia przyznano dotacje:    

- Stowarzyszeniu UKS „Doliwa” 6.000 zł na  zadanie „Organizacja imprezy o charakterze 

sportowo-rekreacyjnym – tj. Ćwierćmaraton Wiejski w Rozdrażewie” ,  1.800 zł na zadanie 

„Organizacja imprezy o charakterze sportowo-rekreacyjnym (Turniej Piłki Nożnej Halowej 

z okazji Święta Niepodległości)” i 1.280 zł na zadanie „Organizacja imprezy o charakterze 

sportowo – rekreacyjnym (Mistrzostwa Gminy Rozdrażew w Badmintonie na rok 2025)” , 

- Stowarzyszeniu Sportowemu „Sport Team”6.120 zł na zadanie pod nazwą „Tenisowe 

wakacje”,  

- Akademii Sportów Walki NIPPON 6.000 zł  na realizację zadania „Organizacja zawodów 

sportowych”,  

- Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich „Rozdrażew” 3.800 zł na zadanie pod nazwą              

„W zdrowym ciele zdrowy duch”. 

Na realizację zadania w zakresie : rozwijanie edukacji pozaszkolnej – rozwijanie 

zainteresowań dzieci i młodzieży – przyznano Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich 

„Rozdrażew” dotację w wysokości 7.500 zł na zadanie „Z nauką za pan brat – bajkowe 

laboratorium”. Była to jedyna oferta. 

Na realizację zadania w zakresie : wspieranie działań na rzecz ekologii i ochrony 

dziedzictwa przyrodniczego - przyznano  7.500  zł Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich 

„Rozdrażew”  na zadanie „Z ekologią za pan brat 2025”. Była to jedyna oferta. 

Trzynaście umów  na realizację powyższych zadań podpisano w dniu 28 kwietnia 2025 r. 

Wszystkie zadania zostały zrealizowane i rozliczone. 



 

 

W dniu 16 maja 2025 r. został ogłoszony drugi konkurs ofert na realizację zadań                 

o charakterze pożytku publicznego w zakresie wspierania i działalności na rzecz dzieci        

i młodzieży, w tym wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży. Dotacje przyznano:  

-  ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufcowi ZHP Koźmin Wielkopolski środki w  wysokości 

5.000 zł  na zadanie „Harcerska akcja letnia” i 2.850 zł na zadanie „Harcerskie półkolonie”,  

- Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich „Rozdrażew”  - 2.000 zł na realizację zadania „Lato       

z jajem 2025”.  

Trzy umowy  na realizację powyższych zadań podpisano w dniu 16 lipca 2025 r. 

Wszystkie zadania zostały zrealizowane i rozliczone. 

 
2. Wspólna organizacja imprez i realizacja inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej, 

w tym także udostępnianie na zasadzie odrębnych porozumień pomieszczeń lub terenów 

będących w posiadaniu Gminy 

Organizacja imprez: 

Podczas Dni Gminy Panie z Kół Gospodyń Wiejskich w Rozdrażewie i Dzielicach 

przygotowały ciasta, które udostępniały podczas imprezy. Natomiast strażacy z OSP 

z  Rozdrażewa, Rozdrażewka, Bud i Wyk zapewniali bezpieczny dojazd na teren imprezy.  

Podczas biegu „Ćwierćmaraton Wiejski w Rozdrażewie” jednostki OSP z Rozdrażewa, Nowej 

Wsi, Grębowa, Rozdrażewka, Dąbrowy i Dzielic zabezpieczały trasę biegu. 

Wójt Gminy ufundował nagrody dla trójki najlepszych zawodników i zawodniczek będących 

mieszkańcami gminy Rozdrażew. Nagrody otrzymali: Magdalena Cieluch, Aleksandra 

Gniazdowska, Joanna Guźniczak, Krystian Wałęsa, Łukasz Szałata i Marcin Wujczyk. 

Udostępnianie pomieszczeń lub terenów: 

Z obiektów, będących własnością gminy korzystają w sposób ciągły:  

- Uczniowski Klub Sportowy „Doliwa – hala sportowa przy SP Rozdrażew, 

- Kurkowe Bractwo Strzeleckie (strzelnica), 

- Rozdrażewski Oddział Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii (pomieszczenia                         

w budynku „starej szkoły”), 

- Koło Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Rozdrażewie (salka znajdująca się           

w budynku remizy OSP, świetlica w Szkole Podstawowej w Rozdrażewie). 

Na potrzeby organizowanych wydarzeń lub spotkań w 2025 r. z obiektów gminy korzystały: 

- Rozdrażewskie Koło Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, 

- Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Rozdrażew, 



 

 

- Stowarzyszenie Sportowe „Sport Team”, 

- Rady Rodziców placówek oświatowych, 

- Stowarzyszenie „Pomóżmy sobie” w Krotoszynie. 

Wszystkie powyższe organizacje korzystały z obiektów gminy nieodpłatnie.  

Ponadto organizacje społeczne (Koła Gospodyń Wiejskich, jednostki OSP, Rady Rodziców) 

korzystały z sal wiejskich na potrzeby organizowanych zabaw i wieczorków ponosząc 

wyłącznie koszty eksploatacyjne. 

Ponadto Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Rozdrażew korzysta z dzierżawy budynku byłej 

masztalarni oraz otaczającego go gruntu. 

 

3. Konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego z podmiotami w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych podmiotów zgodnie z uchwałą                             

Nr XLIV/235/2010 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3. ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego              

i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji 

W dniu 14 listopada 2025 r. przeprowadzone zostały konsultacje rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2026.   

 

4. Przekazywanie na stronie internetowej gminy informacji o realizacji zadań 

publicznych, możliwości pozyskania środków finansowych z innych źródeł finansowania 

(środków unijnych, fundacji i funduszy celowych), inicjatywach, działaniach  

i osiągnięciach organizacji oraz innych podmiotów. 

Na stronie internetowej gminy funkcjonuje zakładka „Współpraca z ngo”, w której 

zamieszczano informacje o ogłaszanych konkursach, spotkaniach z przedstawicielami 

organizacji pozarządowych i szkoleniach. 

Szkolenia i konferencje, konsultacje: 

Na stronie zamieszczono informacje o szkoleniach , konferencjach i konsultacjach: 

- zaproszenie na spotkanie informacyjno-szkoleniowe organizowane przez LGD Wielkopolska 

z Wyobraźnią”, 

- informacja o szkoleniu „Cyberbezpieczeństwo od kuchni” skierowanym do organizacji 

społecznych i organizowanym przez Wielkopolską Radę Koordynacyjną Związek Organizacji 

Pozarządowych, 



 

 

- zaproszenie na szkolenie dotyczące wzmocnienia kompetencji organizacji pozarządowych     

w zakresie stanowienia prawa, konsultacji publicznych oraz polityki społecznej, organizowane 

w ramach projektu „Aktywni w polityce społecznej”, 

- informacja o spotkaniu informacyjnym na temat naboru wniosków w projekcie Wielkopolskie 

Małe Inicjatywy. 

Konkursy i nabory wniosków 

Na stronie gminy zamieszczano informacje o konkursach i naborach wniosków 

organizowanych przez gminę Rozdrażew oraz przez inne podmioty (stowarzyszenia, fundacje), 

w tym: 

- informację o naborze do programu „Masz Głos” skierowanego do organizacji społecznych     

i nieformalnych grup mieszkańców (zwłaszcza pochodzących z małych miejscowości i na 

początku swojej działalności), 

- zaproszenie Stowarzyszenia Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP 

skierowane do młodych organizacji pozarządowych, grup nieformalnych imieniu własnym, 

grup nieformalnych z organizacjami pozarządowymi z terenu Województwa Wielkopolskiego 

do udziału w konkursie ”Wielkopolska Wiara 2025”, 

- informacja o naborze do ogólnopolskiego konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów” 

skierowanym do stowarzyszeń i KGW, 

- zaproszenie do udziału XXIV edycji konkursu ‘Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki 

Regionów”, 

- informacja o konkursie dla Kół Gospodyń Wiejskich „Zioła dla zdrowia”, 

- zaproszenie do naboru na dotacje na wzmocnienie potencjału wielkopolskich NGO                 

z Funduszy Europejskich dla Wielkopolski, 

- zaproszenie dla Kół Gospodyń Wiejskich do udziału w ogólnopolskim projekcie „Wielki 

Design – Laboratoria Tradycji i Innowacji”. 

- Działania i inicjatywy organizacji: 

Na stronie gminy zamieszczono w 2025 roku:  

- zaproszenie Stowarzyszenia „Pomóżmy sobie” w Krotoszynie na badanie i ocenę charakteru 

znamion barwnikowych występujących na skórze, 

- informację Fundacji Złotowianka o bezpłatnych turnusach sportowo-rekreacyjnych, 

- zaproszenie Fundacji Stwardnienie Rozsiane do skorzystania z dyżurów psychologów           

w ramach projektu „Neuro Wielkopolska 2025”. 

Na stronie gminy zamieszczano także przekazywane informacje o wydarzeniach 

organizowanych przez Stowarzyszenie UKS „Doliwa”, Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich 



 

 

Rozdrażew, Rozdrażewskie Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów                   

w Krotoszynie,  Stowarzyszenie Sportowe „Sport Team” i Akademię Sportów Walki NIPPON.  

 

                                                                                           Wójt Gminy  

                                                                                          /-/ Mariusz Dymarski 


